

15491-4089-001-2022-00088-00. - Memorial allegando liquidación del crédito

ivan yepes <iyepeso@une.net.co>

Mié 26/07/2023 15:07

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Nobsa <j01prmpalnobsa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (127 KB)

MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

Señores

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL

Nobsa -Boyacá

Respetados señores:

En archivo adjunto envío memorial allegando liquidación del crédito en el **proceso ejecutivo** de Comercializadora Internacional de Llantas S.A.S. contra Luis José Torres López, con radicado 15491-4089-001-2022-00088-00.

Atte.,

Iván Alberto Yepes Ossa

T.P. 69.850 del C.S.J.

IVAN ALBERTO YEPES OSSA
Abogado U. de M.

Medellín, 26 de julio de 2023

Doctor

WILLIAM FERNANDO CRUZ SOLER

JUEZ PROMISCOU MUNICIPAL

Nobsa – Boyacá

Ref.: Proceso:	Ejecutivo Singular
Demandante:	Comercializadora Internacional de Llantas S.A.S.
Demandado:	Luis José Torres López
Radicado:	15491-4089- 001-2022-00088 -00
Asunto:	Liquidación de crédito

En calidad de apoderado para el cobro judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito anexo liquidación del crédito realizada hasta el día 26 de julio de 2023, de acuerdo a lo consagrado en el artículo 111 de la Ley 510 de 1.999.

Del Señor Juez,

Atentamente,



Iván Alberto Yepes Ossa

C.C. 71.648.800 Medellín

T.P. 69.850 del C.S.J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el numeral 4 del art. 521 del C. de P. C. y con aplicación de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	26-jul-23	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
14-abr-21	30-abr-21					0,00		0,00	Valor	Folio	0,00	0,00
14-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	996.864,00	996.864,00	17	10.971,49			10.971,49	1.007.835,49
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		996.864,00	30	19.270,65			30.242,15	1.027.106,15
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		996.864,00	30	19.260,56			49.502,70	1.046.366,70
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		996.864,00	30	19.230,27			68.732,97	1.065.596,97
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		996.864,00	30	19.290,84			88.023,81	1.084.887,81
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		996.864,00	30	19.240,36			107.264,17	1.104.128,17
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		996.864,00	30	19.129,22			126.393,40	1.123.257,40
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		996.864,00	30	19.321,11			145.714,51	1.142.578,51
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		996.864,00	30	19.512,60			165.227,11	1.162.091,11
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		996.864,00	30	19.713,74			184.940,85	1.181.804,85
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		996.864,00	30	20.354,46			205.295,31	1.202.159,31
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		996.864,00	30	20.523,91			225.819,21	1.222.683,21
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		996.864,00	30	21.099,70			246.918,91	1.243.782,91
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		996.864,00	30	21.750,58			268.669,49	1.265.533,49
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		996.864,00	30	22.426,19			291.095,68	1.287.959,68
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		996.864,00	30	23.280,75			314.376,43	1.311.240,43

1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	996.864,00	30	24.175,39	338.551,82	1.335.415,82
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	996.864,00	30	25.402,24	363.954,06	1.360.818,06
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	390.399,15	1.387.263,15
1-nov-22	30-nov-22	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	416.844,24	1.413.708,24
1-dic-22	31-dic-22	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	443.289,33	1.440.153,33
1-ene-23	31-ene-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	469.734,42	1.466.598,42
1-feb-23	28-feb-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	496.179,51	1.493.043,51
1-mar-23	31-mar-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	522.624,60	1.519.488,60
1-abr-23	30-abr-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	549.069,69	1.545.933,69
1-may-23	31-may-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	575.514,77	1.572.378,77
1-jun-23	30-jun-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	30	26.445,09	601.959,86	1.598.823,86
1-jul-23	26-jul-23	24,61%	2,65%	2,653%	996.864,00	26	22.919,08	624.878,94	1.621.742,94
Resultados >>							0,00	624.878,94	1.621.742,94

SALDO DE CAPITAL	996.864,00
SALDO DE INTERESES	624.878,94
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	1.621.742,94